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Centerpartiet i Knivsta 
 

Verksamhetsberättelse för 2022 
 

Styrelsen har under 2022 haft följande sammansättning: 

 

Per Edstam ordf., Kerstin Eskhult vice ordf., Maud Johansson kassör, Birgitta Ljungberg-

Jansson sekreterare samt ledamöterna Benny Borgman, Lars Johansson och Johan Eskhult. 

Ersättare: Annika Hedlöf och Sofia Okfors 

Adjungerad till styrelsen: Boo Östberg och Leif Eriksson 

 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 11 protokollförda sammanträden. 

 

Under året har Centerpartiet representerats i kommunens politiska nämnder och styrelser enl. 

nedan: 

Kommunfullmäktige: Boo Östberg, Johan Eskhult och Kerstin Eskhult, ledamöter samt 

Birgitta Ljungberg-Jansson, ersättare 

Kommunstyrelsen: Boo Östberg, 1:e vice ordförande 

Socialnämnden: Kerstin Eskhult, ordförande. 

Samhällsutvecklingsnämnden: Leif Eriksson, ledamot 

Utbildningsnämnden: Johan Eskhult, ledamot 

Bygg och Miljönämnden: Leif Eriksson, ersättare 

Kommunfastigheter AB: Boo Östberg, 1:e vice ordförande 

Knivstabostäder AB: Birgitta Ljungberg-Jansson, ledamot 

Alsikebolaget AB: Benny Borgman, ledamot 

Överförmyndarnämnden: Birgitta Ljungberg-Jansson, ledamot 

KF valberedning: Birgitta Ljungberg-Jansson, ordförande 

Valnämnden: Stig Pettersson 

Upplandsbygd: Per Edstam 

 

Revisorer var Karl Gunnar Höglund och Tommy Höglund, ersättare Ulla Larsson. 

Valberedningen har bestått av: Ulla Larsson, Magnus Douhan och Thomas Bertilsson.  

 

Under året har Per Edstam varit ordinarie ledamot i Regionfullmäktige. 

 

Den 28 februari hölls årsstämma digitalt med 18 deltagande medlemmar.  

Utöver sedvanliga årsstämmoförhandlingar höll Freja Carlstén föredrag om sin bakgrund och 

engagemang för Centerpartiet. 

 

Under 2022 har verksamheten delvis återgått till de former som var innan pandemin. En 

positiv effekt av den tiden är en fortsatt möjlighet att hålla digitala möten, vilket visat sig vara 

både effektivt och praktiskt vid en del mötestillfällen.  

 

Utifrån den valstrategi som tagits fram har arbetet fokuserats på följande tre huvudområden: 

• Den moderna landsbygden 

• Den levande staden 

• Knivsta hela livet 
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Mål 
 

Att behålla våra tre mandat i Kommunfullmäktige efter valet 2022                    Ej uppnått ått 

Att ingå i ett majoritetssamarbete efter valet 2022.                                           Ej uppnått 

Att fortsätta arbeta hela innevarande mandatperiod med det kommunala förändringsarbetet för 

att uppnå en ekonomi i balans och att upprätthålla och utveckla den kommunala 

kärnverksamheten.                                                                                                  Uppnått 
 

Att 2022 öka medlemsantalet och engagera en större del av medlemskåren.        Delvis   

                        uppnått 
 

Aktiviteter 
Under 2022 ska kretsen föra en aktiv Centerpolitik genom: 

 

Att utföra valarbete inom respektive huvudområde i vår valstrategi med tydlig vision, 

politiska förslag, kommunikation och valaktiviteter                          
Styrelsen har inför valet arbetat fram konkreta frågor och förslag inom de tre huvudområdena. Dessa 

trycktes upp i det valmaterial som delades ut under valaktiviteterna månaden före valet. Valarbetet 

koncentrerades på möten med folk i samhället. Tre veckor innan valet var vår ”valtunna” bemannad för att 

möta människor ute i samhället. Medlemmar ur styrelsen deltog också i olika debatter inför valet. 
 

Att bedriva en aktiv medlemsvård bland annat genom att erbjuda medlems- 

möten och aktiviteter med syfte att attrahera både gamla och nya medlemmar                                                                                                         
Ett planerat medlemsmöte i maj i Gredelby hagar fick på grund av vädret hållas i kommunhuset. Mötet var 

välbesökt och bjöd på god förtäring från Åby gård. Vid mötet medverkade Unn Harsem, blivande 

regionråd, som berättade om regionpolitiken i Uppsala län. Även Centerpartiets kommunpolitik och 

valstrategi diskuterades. 

Inför valet bjöds medlemmarna in till praktiskt valarbete, att fylla 9000 kuvert med valmaterial. Resultatet 

blev tre kvällar som var välbesökta och trevliga. 

Året avslutades med en julfest för medlemmarna, där information kring kommunpolitiken samt en mycket 

god jultallrik serverades. 
 

Att ta vara på de nya medlemmarnas idéer och initiativ samt nuvarande medlemmarnas 

erfarenheter 
Under året har nästan samtliga styrelsemöten skett digitalt. Styrelsens arbete har präglats av ”högt i tak” 

med många givande diskussioner, som kommer att få genomslag i styrelsens fortsatta 

arbete.                                                                                                                             
 

Att aktivt delta i såväl traditionella som sociala medier genom att hålla hem- och 

Facebook-sidan uppdaterad med information, delta i lokala Knivsta grupper, 

debattartiklar mm 
Knivstakretsens Facebooksida har kontinuerligt uppdaterats med aktuell debatt, där en del länkats till 

Knivstagruppen.                                                                               
 

Att driva en ”jordnära politik” med aktiviteter, arrangemang, t.ex. studiecirklar, 

temakvällar för kommuninvånarna                     
Centerpartiet deltog på Knivsta marknad i maj, där centermaterial delades ut under trevliga möten med 

Knivstabor. Vid torghandeln i Knivsta deltog Centerpartiet vid tre tillfällen i augusti och september. Där 

såldes närodlade grönsaker med produktinformation med koppling till vår jordnära politik.       
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Distriktsstämma 
 

Distriktsstämman 2022 i Uppsala län hölls söndagen den 24 april i Uppsala. Knivsta 

representerades av Kerstin Eskhult, Birgitta Ljungberg-Jansson, Benny Borgman, Ellen 

Salomon-Bertilsson och Per Edstam. 

 

 

Summering av 2022 
 

Året har till stor del präglats av valet i september. Trots ett gott arbete med valplattform, 

valstrategi och valprogram blev valresultatet en besvikelse. Centerpartiet förlorade ett mandat 

i kommunfullmäktige och har under kommande mandatperiod två ordinarie ledamöter och två 

ersättare. En klen tröst är att det dåliga resultatet även syns i riks- och regionvalen. 

 

Valets stora fråga i kommunen handlade om att minska byggnation och inflyttning till 

kommunen. I vårt valarbete har detta diskuterats och formulerats till en politisk ståndpunkt, 

men det skedde alldeles för sent för att nå ut med budskapet till kommuninvånarna. En 

erfarenhet att ta med sig till kommande val. 

 

Efter samtal och förhandlingar går nu Centerpartiet i opposition tillsammans med 

Moderaterna, Liberalerna och Miljöpartiet. Arbetet i opposition kommer att präglas av ärliga 

arbetsformer med ett ingående och kritiskt granskande av den nya majoritetens arbete. 

 

Under året och fram till valet har samarbetet i 5PM fungerat mycket bra.  

Centerpartiet har bidragit till ett fortsatt fokus på förändring, utveckling och 

kostnadseffektivitet i kommunens verksamheter. Arbetet har präglats av nytänkande, att göra 

på nya sätt och att också sluta göra saker som inte längre är ändamålsenliga i en ny och 

effektiv organisation.  

 

Socialnämnden, där Centerpartiet haft ordförandeposten, har under året slutfört ett 

framgångsrikt arbete med att få en ekonomi i balans. Ett arbete där förvaltningen och alla 

verksamheter inom nämndens ansvarsområde bidragit på ett mycket positivt sätt.  

Ledorden har varit: ”Göra nytt, göra annorlunda och sluta göra”, vilket har lett till ett 

effektivt och nödvändigt förändringsarbete.  

 

De kommunala bolagen har också en aktiv roll i samhällsbyggandet. Kommunfastigheter har 

under året färdigställt den nya sporthallen vid Adolfbergsskolan i Alsike, som tagits i bruk 

under hösten. Knivstabostäder påbörjade byggnationen av ett hyreshus i Alsike tätort i 

varierande lägenhetsstorlekar upp till 4-rummare. Under pandemin såg man nämligen en ökad 

efterfrågan på något större hyresrätter. 

En avveckling av Alsikebolaget har påbörjats, där man säljer icke detaljplanelagd råmark till 

kommunen. Det innebär en bättre koncernekonomi att planlägga och därefter sälja marken 

direkt från moderkommunen. 

 

Utbildningsnämnden har fortsatt haft huvudfokus på en ekonomi i balans. Under året har en 

del lokalförändringar genomförts där Segerstaskolans elever flyttats till Sjögrenska 

gymnasiets lokaler. Gymnasiets elever har i sin tur flyttats till förskolans Skutans lokaler och 

de få barn som gick på Skutan har placerats på andra förskolor. Framåt är just lokalfrågan en 

stor utmaning bland många andra för den nya majoriteten. 

Kapacitetsbrist i det allmänna avloppsreningsverket för tätorterna Knivsta och Alsike innebär 

att alla detaljplaner inte kan byggas innan en utbyggnad har gjorts. Detaljplaner har 

prioriterats och vissa har vilandeförklarats i väntan på kapacitetshöjande åtgärder gällande 

avloppshanteringen i Knivsta kommun. 
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SUN beslutade återigen om Stadsutvecklingsstrategi 2035 för västra Knivsta och 

Alsike stationsamhälle efter en återremiss från KF. Kommunfullmäktige konstaterar att en 

förutsättning för ett helt eller delvis genomförande av strategin är att staten fortsatt står fast 

vid sin del av det så kallade fyrspårsavtalet. 

Samhällsutvecklingsnämnden gav planenheten i uppdrag att starta förberedelsearbete för att ta 

fram en ny översiktsplan för Knivsta kommun. 

För att säkerställa en effektiv och kostnadsanpassad organisation med effektivare 

arbetsprocesser gjordes en översyn av kommunens samlade avfallshantering, så väl 

verksamhet i egen kommunal regi, fördjupat samarbete med andra kommuner liksom 

alternativ där verksamhet kan drivas av andra aktörer. 

 SUN gav planenheten att söka statsbidrag för naturolyckor för att ta fram en skyfallskartering 

av kommunen samt att arbeta fram en skyfallsplan för kommunen. Skyfallskarteringen och 

skyfallsplanen ska fungera som ett underlag i den fysiska planeringen samt för 

beredskapsenhetens arbete. sö 

Centerpartiet har stort inflytande i Upplandsbygd lokalt ledd utveckling, med representation i 

LAG (Local Action Group = styrelse) både från Knivsta kommun som offentlig sektor och 

från näringsliv, samt deltar även i arbetsgrupperna Partnerskap och Strategi. Ekonomin är god 

och trots pandemin har ett antal projekt startats och några slutrapporterats. Förutom Per 

Edstam ingår även Leif Eriksson, adjungerad i CiK, i LAG som representant för privat sektor. 

 
 

Vid 2022 års slut hade kretsen 52 medlemmar inkl. CKF, CUF 

och CS.  
 

Tack till alla som bidragit med arbete i Centerpartiet i Knivsta!  

 

Januari 2023 

Styrelsen 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

 


